

E. H. Rasmussens Fond
Gyden 7, Bramdrupdam
6000 Kolding

CVR-nummer: 12148933

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den 30/5 - 2018

Torben Buur
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i E.H. Rasmussen Invest ApS.

God fondsledelse

Fondens nuværende bestyrelse er tiltrådt pr. 28. marts 2018. Bestyrelsen er indsat af fondsmyndigheden, Erhvervsstyrelsen, i forbindelse med afsættelse af den hidtidige bestyrelse. Det er bestyrelsens opfattelse, at den tidligere og nu afsatte bestyrelse i et væsentligt omfang ikke har fulgt Anbefalingerne for god fondsledelse fra Komitéen for god fondsledelse.

Fondens bestyrelse har gennemgået Anbefalingerne for god fondsledelse.

Fondens vedtægter bestemmer, at bestyrelsesposterne er livsvarige, hvorfor fondens vedtægter afviger fra anbefalingerne på punkterne omkring sammensætning og udpegningsperiode. Bestyrelsen vil snarest søge vedtægterne ændret, således at de harmonerer med Anbefalingerne om god fondsledelse, herunder udpegningsperiode, aldersgrænse, kompetencer med videre.

Fonden følger i denne årsrapport for regnskabsåret 2017 ikke anbefalingen om oplysning af bestyrelsesvederlag, idet bestyrelsen først er indsat af Erhvervsstyrelsen primo 2018 og derfor ikke har oppebåret vederlag for 2017.

Derudover følger bestyrelsen alle Anbefalingerne for god fondsledelse fra Komitéen for god fondsledelse.

Bestyrelse:

Torben Buur
Formand
Udpeget 2018

Thomas Kragh
Udpeget 2018

Bent Ellef Warming-Rasmussen
Udpeget 2018

Alle bestyrelsesmedlemmer er udpeget af Erhvervsstyrelsen, og at et flertal heraf er uafhængige af fondens stifter.

LEDELSESBERETNING

Fondens uddelingspolitik

Fonden støtter følgende områder:

1. At yde økonomisk støtte til E. H. Rasmussen koncernen
2. At yde økonomisk støtte til arvinger efter E. H. Rasmussen
3. At yde økonomisk støtte til nuværende og tidligere medarbejdere i E. H. Rasmussen koncernen

Ovenstående formål er en gengivelse af formål beskrevet i fundatsen. Den nye bestyrelse har taget initiativ til ajourføring af fondens formål. Dette arbejde er endnu ikke afsluttet,

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 232.422 mod et underskud i 2016 på kr. 292.962. Fondens resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 2.356.520.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Den nyvalgte bestyrelse har efter årsregnskabsårets udløb rettet et krav mod den tidligere ledelse for udbetalinger og uddelinger fra Fonden som den nye bestyrelse anser for ulovlige.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

		2017	2016
Andre eksterne omkostninger		-56.259	-222.630
BRUTTORESULTAT		-56.259	-222.630
Personaleomkostninger.....	1	-22.000	-32.750
DRIFTSRESULTAT		-78.259	-255.380
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		272.967	-44.138
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		38.365	30.235
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		35.171	11.721
Andre finansielle omkostninger.....		-33.822	-35.400
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT		234.422	-292.962
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		234.422	-292.962
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode		31.698	0
Årets henlæggelse til øvrige reserver		0	400.000
Årets uddelinger		0	238.000
Resten		0	238.000
Overført resultat.....		202.724	-1.168.962
DISPONERET I ALT		234.422	-292.962

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

		2017	2016
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	971.351	698.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		473.405	385.382
Finansielle anlægsaktiver		1.444.756	1.083.766
ANLÆGSAKTIVER		1.444.756	1.083.766
 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	 103.850	 85.000
Tilgodehavender		103.850	85.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.651	154.889
Værdipapirer og kapitalandele		125.651	154.889
Likvide beholdninger		714.763	904.443
OMSÆTNINGSAKTIVER		944.264	1.144.332
 AKTIVER		 2.389.020	 2.228.098

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

		2017	2016
Grundkapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....		31.698	0
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		103.850	0
Øvrige reserver		400.000	400.000
Overført resultat.....		1.320.972	1.222.098
EGENKAPITAL	4	2.356.520	2.122.098
Selskabsskat.....		0	0
Anden gæld.....		32.500	106.000
Kortfristede gældsforpligtelser		32.500	106.000
GÆLDSFORPLIGTELSE		32.500	106.000
PASSIVER		2.389.020	2.228.098
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

NOTER

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	0	0
Lønninger.....	22.000	32.750
Personaleomkostninger i alt	22.000	32.750
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	939.653	939.653
Kostpris 31. december 2017	939.653	939.653
Op- og nedskrivninger primo	-241.269	-197.131
Årets resultatandele	-54.783	-44.138
Kapitalregulering i perioden	327.750	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	31.698	-241.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	971.351	698.384
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:		
Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital
E.H. Rasmussen Invest ApS, Kolding	25%	3.885.405
		Resultat
		-219.132
3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse, Ingrid Berg.....	103.850	85.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	103.850	85.000

Selskabet har ydet lån til et tidligere medlem af bestyrelsen i fonden. Lånet er optaget efter den 14. august 2012. Lånet er ikke afdraget i året. Tilgodehavendet er forrentet med nationalbankens rentesats med tillæg af 8,0 % p.a.

NOTER

	Primo	Overførsel	Forslag til re- sultatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Selskabskapital	500.000	0	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	31.698	31.698
Øvrige reserver	400.000	0	0	400.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	103.850	0	103.850
Overført resultat	1.222.098	-103.850	202.724	1.320.972
	<u>2.122.098</u>	<u>0</u>	<u>234.422</u>	<u>2.356.520</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

6 Nærtstående parter

Fonden har pr. 31. december 2017 et tilgodehavende hos datterselskabet E.H. Rasmussen Invest ApS på 473 t.kr. Mellemværendet er forrentet på markedsmæssige vilkår.
